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Enligt 15 § första stycket lagen (1995:528) om revisorer (revisorslagen) får revisorer inte 
utöva annan verksamhet än revisionsverksamhet om utövandet kan rubba förtroendet till deras 
opartiskhet eller självständighet. 

Ett grundläggande krav för att revisorn skall kunna fullgöra sina yrkesplikter i enlighet 
med lag och god sed är att revisorn är oberoende i förhållande till sina revisionsklienter och 
även i övrigt i förhållande till dem i vars intresse revisionen utförs. Den som anlitar en revisor 
skall kunna göra det i förvissning om att revisorn inte står i beroendeförhållande till någon av 
klientföretagens intressenter eller har egna affärsintressen som konkurrerar med klientens. En 
förutsättning för att detta skall vara möjligt är att revisorn i största möjliga utsträckning står 
fri från affärs- och sidointressen som kan komma i konflikt med ett riktigt fullgörande av 
revisionsverksamheten. Samtidigt måste dock hänsyn tas till revisorernas berättigade krav att 
få förvalta sin förmögenhet,  engagera sig i föreningsverksamhet av olika slag osv. För att 
revisorsfunktionen och allmänhetens tilltro till revisorerna som en oberoende yrkeskår inte 
skall urholkas bör emellertid gränserna för vad som inte skall anses vara förtroenderubbande 
verksamhet sättas tämligen snävt. 

Ni har hos Revisorsnämnden (RN) ansökt om förhandsbesked huruvida Ni kan åta Er ett 
uppdrag som skattmästare i X Sällskapet i Ö-stad (sällskapet). 

Av handlingarna i ärendet framgår bland annat följande. Sällskapet har omkring tusen 
medlemmar och har till syfte att befordra enhet, samband och umgänge mellan medlemmarna 
samt att lämna understöd åt behövande. Verkställande organ inom sällskapet är direktionen, 
som består av tolv ledamöter. Skattmästaren ingår i direktionen och har till uppgift att 
uppbära sällskapets inkomster, bestrida dess utgifter och föra dess räkenskaper. 
Verksamhetsåret 1998 uppgick sällskapets totala intäkter till 338 000 kr, huvudsakligen 
bestående av medlemsavgifter, gåvor, räntor och utdelningar. Sällskapet har inga intäkter i 
form av sponsring från företag. Vid utgången av verksamhetsåret 1998 ägde sällskapet aktier 
med ett marknadsvärde på ca 1 mkr. Till uppdraget som skattmästare hör även att förvalta 
fyra samförvaltade stiftelser, vars syfte är att dela ut stipendier för utbildning och forskning, 
främja vård av sjuka m.m. De fyra stiftelserna äger aktier med ett marknadsvärde på ca 1,2 
mkr. För aktieplaceringen i sällskapet och i stiftelserna ansvarar ett placeringsråd som består 
av skattmästaren och ytterligare två direktionsmedlemmar. Köp och försäljning av aktier sker 
två till tre gånger om året. Högst en fjärdedel av aktierna omsätts per år. Placeringsrådet 
överväger att helt övergå till placering i räntefonder och aktiefonder. Ni har tidigare varit 
revisorssuppleant i sällskapet och revisor i stiftelserna. Sällskapet och stiftelserna äger inte 
aktier i något bolag som har vald revisor från den revisionsbyrå där Ni är verksam.  
 
RN meddelar följande besked. 
 
RN bedömer att uppdraget som skattmästare i X Sällskapet i Ö-stad är förenligt med 
kravet i 15 § första stycket revisorslagen. Ni kan således åta Er uppdraget. 

Detta förhandsbesked upphör att gälla om förhållandena ändras eller vid 
författningsändringar som påverkar de frågor beskedet avser. 
 
Ärendet har avgjorts av RN:s ordförande Lennart Grufberg i närvaro av tjf. kanslichefen 
Gunilla Arvidsson samt byrådirektören Björn Fredljung, föredragande. 


